PREGÃO PRESENCIAL, com fulcro na Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, vi-
sando AQUISIÇÃO DE UNIFORMES SOCIAIS, adjudicando o objeto 
em favor da Empresa LUZA SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI-ME, 
CNPJ: 08.836.146/0001-83, no valor de R$ R$ 151.005,75 (cento e 
cinquenta e um mil e cinco reais e setenta e cinco centavos).  
Maricá, 29 março de 2019.
Maria José de Andrade 
Secretária de Administração

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 134/2018

[...]

Contratação de pessoal por prazo determinado.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.37, inciso IX, Lei da constituição da 
República.
DECRETO Nº: 166 de 25/05/2018, publicado no JOM de 11/06/2018.
CARGO: EDUCADOR SOCIAL         PRAZO: 12 (doze) meses.
SALÁRIO MENSAL: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais).
Jorge Luiz Cordeiro da Costa – Castor
Secretário de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 046
PROCESSO Nº: 0023466/2017
PARTES: PMM/SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SR (A) 
LUCINERI FIGUEIREDO DA MOTTA
OBJETO: Contratação de pessoal por prazo determinado.

[...]

as partes, que tem como finalidade a contratação do profissional de 
Educador Social para atuar junto à Secretaria de Assistência Social.
Decreto Nº 166, de 25/05/2018, publicada no JOM de 11/06/2018.
CARGO: Educador Social     PRAZO: 12 meses
SALÁRIO MENSAL: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais).
LEGALIDADE: O presente Distrato foi elaborado com base na CLÁU-
SULA 7ª: O MUNICÍPIO, a qualquer momento, poderá rescindir este 
contrato, sem que caiba qualquer tipo de indenização ao CONTRA-
TADO. 
Maricá, 01 de Junho de 2019.
Atenciosamente,

[...]

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA DOMÍCIO 
DA GAMA, LOTE 04, QUADRA 14, LOJA 01, CENTRO, MARICÁ/RJ, 
COM MATRÍCULA NO RGI SOB O Nº 112.731, DESTINANDO-SE A 
INSTALAÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.  
VALOR: O ALUGUEL MENSAL SERÁ DE R$ 18.000,00 (DEZOITO 
MIL REAIS) TOTALIZANDO O VALOR DE R$ 216.000,00 (DUZEN-
TOS E DEZESSEIS MIL REAIS) REFERENTE AO PRAZO DO CON-
TRATO DE LOCAÇÃO. 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, X, DA LEI FEDERAL N.º 8.666/93, 
LEI FEDERAL N.º 8.666/93, LEI FEDERAL Nº 8.245/91 E NO DECRE-
TO MUNICIPAL N.º 158/2018 E SUAS ALTERAÇÕES.

[...]

COM 47,95 METROS QUADRADOS DE ÁREA CONSTRUÍDA, PARA 
INTEGRAR O PROGRAMA DE LOCAÇÃO SOCIAL EM BENEFÍCIO 
DE FAMÍLIA MARICAENSE EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE 
ECONÔMICO-SOCIAL.
VALOR: O ALUGUEL MENSAL SERÁ DE R$ 700,00 (SETECENTOS 
REAIS), TENDO O CONTRATO A IMPORTÂNCIA GLOBAL DE R$ 
8.400,00 (OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS).
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, X, DA LEI FEDERAL N.º 8.666/93, 
LEI FEDERAL N.º 8.666/93, LEI FEDERAL Nº 8.245/91, DECRETO 
MUNICIPAL N.º 158/2018 E SUAS ALTERAÇÕES, LEI MUNICIPAL 
N° 2.831/2018 E DECRETO MUNICIPAL N° 289/19.
PRAZO: 12 (DOZE) MESES.